
UBND TỈNH NINH BÌNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ………/QĐ-ĐHHL 

 

Ninh Bình, ngày …… tháng 05 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi, hủy bỏ bằng trung học chuyên nghiệp 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ 

 
Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 16/07/2021 của UBND tỉnh Ninh 

Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trường Đại học Hoa Lư; 

 Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ sở, bằng 

tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt nghiệp cao 

đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân; 

 Căn cứ Quy định về in, quản lý, cấp phát văn bằng, chứng chỉ được ban hành kèm 

theo Quyết định số 420/QĐ-ĐHHL ngày 15 tháng 8 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Hoa Lư; 

 Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-ĐHHL ngày 29 tháng 6 năm 2007 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hoa Lư về việc công nhận tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp; 

 Xét đề nghị của UBND huyện Kim Sơn về việc thu hồi, huỷ bỏ bằng tốt nghiệp 

Trung học chuyên nghiệp của bà Vũ Thị Thoan theo công văn số 1030/UBND-NV ngày 

16 tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch UNBD huyện Kim Sơn; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo - Quản lý khoa học. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ bằng trung học chuyên nghiệp đã cấp cho Bà Vũ Thị 

Thoan, sinh ngày 25 tháng 01 năm 1970; nơi sinh: Kim Sơn, Ninh Bình; số hiệu bằng: 

A0158389/GD-ĐT, số vào sổ cấp bằng: 29/TCCQ. 

Lý do:  

- Theo Công văn số 1030/UBND-NV ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Kim Sơn: Bà Trần Thị Lệ, sinh ngày 01/01/1977, quê quán: Xóm 4, xã 

Kim Chính, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình đã mượn bằng tốt nghiệp THPT của bà 

Vũ Thị Thoan, sinh ngày 25/01/1970, quê quán: Xóm 4, xã Kim Chính, huyện Kim 

Sơn, tỉnh Ninh Bình để đăng ký lại khai sinh, làm chứng minh thư nhân dân với họ 

tên, ngày tháng năm sinh trùng với thông tin cá nhân của bà Vũ Thị Thoan và sử dụng 

bằng tốt nghiệp THPT của bà Vũ Thị Thoan để theo học hệ Trung cấp chuyên nghiệp 



2 

 
ngành Giáo dục Mầm non, hình thức đào tạo chính quy tại Trường Cao đẳng Sư phạm 

Ninh Bình từ năm 2005.  

- Ngày 22 tháng 10 năm 2007, Hiệu trưởng Trường Đại học Hoa Lư đã ký cấp 

Bằng tốt nghiệp Trung học chuyên nghiệp, ngành Giáo dục Mầm non cho Bà Vũ Thị 

Thoan với thông tin như trên. 

Điều 2. Bà Trần Thị Lệ phải mang bằng tốt nghiệp Trung học chuyên nghiệp 

(số hiệu: A0158389/GD-ĐT) đã được Trường Đại học Hoa Lư cấp cho người có tên là 

Vũ Thị Thoan đến Trường Đại học Hoa Lư để Nhà trường thực hiện việc thu hồi, hủy bỏ 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng phòng Đào tạo - Quản lý khoa học và bà Trần Thị Lệ có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT tỉnh Ninh Bình; 

- UBND huyện Kim Sơn; 

- Phòng GD-ĐT huyện Kim Sơn; 

- Trường MN Kim Chính;  

- Phòng AN-CT nội bộ, Công an tỉnh Ninh Bình; 

- Cổng thông tin điện tử Trường; 

- Như Điều 4 (để thực hiện); 

- Lưu: VT, ĐT-QLKH. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 
 

 

 
TS. Vũ Văn Trường 

 


		2022-05-26T17:51:51+0700


		2022-05-26T18:03:18+0700


		2022-05-26T19:07:43+0700


		2022-05-26T19:07:43+0700


		2022-05-26T19:07:43+0700




